
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1382 / 2014 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ACQUISTO LAMPADA SEMAFORICA PEDONALE A LED.  

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCAE SPA DI SEGRATE (MI) ¿ CIG N° 
Z8711620C5. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

� il Servizio Magazzino comunica che la lanterna semaforica pedonale a led, che regola 
l’attraversamento posto in Viale delle Fosse tra Via J. Da Ponte ed il parcheggio “Le Piazze”, 
risulta essere parzialmente fuori uso; 

� risulta opportuno sostituire l’intera lanterna, riservandosi di riutilizzare i componenti 
ancora in buono stato; 

� si dispone l’acquisto di una nuova lanterna pedonale semaforica in policarbonato verde, 
a 3 luci da 200 mm, con simbolo omino e attacco gomito-paletta; 

� le motivazioni inerenti la salvaguardia delle persone (a maggior ragione trattandosi di 
un attraversamento pedonale che regola l’afflusso di utenti al centro storico dal maggiore 
parcheggio di Bassano del Grappa) determinano l’assoluta improcrastinabilità della spesa e 
stabiliscono l’impossibilità di rinviare la stessa per non conseguire effetti pregiudizievoli al 
normale andamento dei servizi comunali; 

Verificato in data odierna da parte del punto ordinante del sistema Consip che non sono attive 
convenzioni relative al materiale di cui trattasi, in nessuna delle convenzioni attive stipulate da Consip 
S.p.A.; 

Fatto presente, inoltre, che sul mercato telematico per la pubblica amministrazione (MePA) non 
è possibile approvvigionarsi del materiale in questione in quanto non idoneo a soddisfare le necessità 
dell’Amministrazione; 

Dato atto per tale fornitura è stato richiesto un preventivo alla Ditta SCAE SPA di Segrate (MI) 
che ha presentato un’offerta di €  295,00 oltre IVA 22%, da considerarsi equa e congrua; 

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura di un commutatore alla Ditta SCAE SPA di Segrate 
(MI),  per un importo complessivo di € 359,90 da imputarsi sul fondo del bilancio 2014 al Cap. 
232100 “Viabilità - materiali di consumo”; 

Dato atto, altresì, che la spesa non è in linea con i vincoli del patto di stabilità, ma che, tuttavia, 
essa è assolutamente indispensabile per i motivi di interesse pubblico sopra descritti. 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;  

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

 



D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta SCAE SPA di Segrate (MI) – Via Alessandro Volta, 6 – la fornitura di una 
lampada pedonale semaforica a led, come meglio specificato in premessa, verso l’importo di € 
295,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 359,90; 

2. di impegnare a favore della Ditta SCAE SPA la somma di € 359,90 sul fondo del bilancio 2014 
al Cap. 232100 “Viabilità - materiali di consumo”, secondo le seguenti coordinate previste dal 
D.lgs 118/2011: 

 

 
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma  5  Viabilità e infrastrutture stradali 
Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

Capitolo  232100/14 Viabilità – materiali di consumo 

3. di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio 
finanziario 2014; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG  n. Z8711620C5). 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  … 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 4242/0 

 
Firmato digitalmente  il 30/10/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 29/10/2014 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


